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  Piekary Śląskie, dn. 01.03.2023 

 

Rada Nadzorcza spółki Orzeł Biały S.A. działając zgodnie z przyjętą Polityką i procedurą wyboru firmy 

audytorskiej do badania ustawowego sprawozdania finansowego i skonsolidowanego Orzeł Biały S.A. 

występuje z zapytaniem ofertowym w zakresie wyboru firmy audytorskiej do badania ustawowego 

sprawozdania finansowego i skonsolidowanego Orzeł Biały S.A. na lata 2023-2024 

 Przedmiot zapytania ofertowego 

Spółka oraz jej grupa kapitałowa poddawane są badaniu ustawowemu. Skonsolidowane oraz 

jednostkowe sprawozdanie finansowe Spółki i jej Grupy Kapitałowej za dany rok oraz za półrocze 

danego roku podlega ustawowemu badaniu i przeglądowi przez firmę audytorską według wymogów 

międzynarodowych standardów rewizji finansowej i międzynarodowych standardów 

sprawozdawczości oraz zgodnie z art. 64 i n. Ustawy o rachunkowości Dz.U. 1994 Nr 121, poz. 591 t.j. 

Dz.U. z 2023 r. poz. 120.  

Przedmiotem niniejszego zapytania jest wykonanie następujących usług w latach 2023 - 2024: 

I. Badanie i przegląd jednostkowych sprawozdań finansowych Orzeł Biały S.A. sporządzonych 

zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej zatwierdzonymi 

przez UE , 

 

II. Badanie i przegląd skonsolidowanych sprawozdań finansowych Grupy Orzeł Biały 

sporządzonych zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej 

zatwierdzonymi przez UE , 

 

III. Przegląd półrocznych sprawozdań finansowych sporządzonych zgodnie z 

Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej zatwierdzonymi przez UE, 

IV. Badanie pakietu konsolidacyjnego Grupy Kapitałowej ZAP Sznajder zgodnie z polityką 
rachunkowości tej Grupy , 
 

V. Usługa atestacyjna polegającej na ocenie prawidłowości sprawozdania o wynagrodzeniach. 

Oferta powinna zawierać co najmniej 

1. ofertę cenową  

 

2. Określenie składu zespołu przeprowadzającego badanie, z wyszczególnieniem osób 

posiadających uprawnienia biegłego rewidenta, 

3. Listę przeprowadzonych w ciągu ostatnich trzech lat badań sprawozdań finansowych 

jednostek zainteresowania publicznego  

4. Kserokopię ubezpieczenia do odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej 

działalności, 

http://www.orzel-bialy.com.pl/
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5. Proponowany przez oferenta projekt umowy na realizację przedmiotu zamówienia  

Terminy prowadzenia prac  

Terminy zakończenia prac prowadzonych przez audytora powinny gwarantować spółce 

wywiązanie się z obowiązków publikacji sprawozdań finansowych oraz umożliwić firmie 

audytorskiej udział w inwentaryzacji znaczących składników majątkowych.  

Kryteria wyboru firmy audytorskiej 

Wybór jest dokonywany z uwzględnieniem zasad bezstronności i niezależności firmy audytorskiej 

oraz z zastrzeżeniem prymarnej zasady unikania konfliktu interesów. 

Warunki konieczne:   

1. Formalne potwierdzenie niezależności, a także brak wykonywania usług zakazanych (zgodnie  

z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego nr 537/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 oraz art. 

136 Ustawy z 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach).   

2. Potwierdzenie przez Firmę Audytorską zgodności działania z wymogami Ustawy z 11 maja 

2017r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym w 

szczególności w zakresie systemu kontroli, jakości (art. 64 tej Ustawy)   

3.  Proponowane zawarcie umowy na okres dwóch lat z możliwością przedłużenia na kolejne, 

co najmniej dwuletnie okresy (za wyjątkiem umowy z dotychczasowym podmiotem 

świadczącym usługi audytorskie na rzecz Spółki, obowiązującej w dniu wejścia w życie 

procedury wyboru firmy audytorskiej, która może być przedłużana na kolejne okresy jednego 

roku)  

Rada Nadzorcza podczas dokonywania finalnego wyboru, a Komitet Audytu na etapie 

przygotowywania rekomendacji, kierują się następującymi wytycznymi dotyczącymi podmiotu 

uprawnionego do badania:  

1. cena badania wraz z kosztami dodatkowymi zaproponowana przez podmiot uprawniony do 

badania  

2. możliwość zapewnienia świadczenia pełnego zakresu usług określonych przez Spółkę (badanie 

sprawozdań jednostkowych, badania sprawozdań skonsolidowanych, przeglądy etc.)  

3. dotychczasowe doświadczenie podmiotu w badaniu sprawozdań jednostek o podobnym do 

Spółkę profilu działalności  

4. dotychczasowe posiadane doświadczenie podmiotu w badaniu sprawozdań finansowych 

spółek notowanych na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie S.A.   

5. ilość osób dostępnych do prowadzenia badania w spółkach Grupy Orzeł Biały  

6.  możliwość przeprowadzenia badania w terminach określonych przez Spółkę.   

7. reputację podmiotu uprawnionego do badania na rynkach finansowych  

Zamawiający zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty oraz odstąpienia od wyboru 

oferty, bez podania przyczyny i ponoszenia jakichkolwiek skutków prawnych i finansowych.  

http://www.orzel-bialy.com.pl/
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Wyboru firmy audytorskiej dokonuje Rada Nadzorcza Orzeł Biały S.A. z uwzględnieniem rekomendacji 

Komitetu Audytu. 

Spółka zastrzega sobie prawo do przesłania niniejszego zapytania ofertowego bezpośrednio do 

wybranych firm audytorskich jak i do prowadzenia wszelkich rozmów i negocjacji z podmiotami 

zainteresowanymi nawiązaniem współpracy.  

Okres obowiązywania umowy 

Umowa zostanie zawarta na okres 2 lat z możliwością przedłużenia na kolejne co najmniej 2 letnie 

okresy. 

Termin składania ofert 

Oferty w formie elektronicznej powinny zostać złożone najpóźniej do dnia 31.03.2023 na adres: 

office@orzel-bialy.com.pl oraz kbochynek@orzel-bialy.com.pl  

Oferty w formie papierowej nie są wymagane.  

Jeśli mimo to chcieliby Państwo ofertę dostarczyć pocztą tradycyjną, prosimy o przesyłanie jej na adres: 

Orzeł Biały S.A. 

ul. Harcerska 23 

41-946 Piekary Śląskie 

(w przypadku złożenia oferty pocztą tradycyjną, decyduje wpłynięcia oferty do Spółki. Oferty, złożone 
po dniu 31.03.2023 r. nie będą rozpatrywane) 

Sprawozdania finansowe za okresy poprzednie 

Wszystkie Sprawozdania są do pobrania na oficjalnej stronie internetowej spółki pod linkiem:  

http://www.orzel-bialy.com.pl/pl/ir/okresowe/2022 

 

 

 

 

 

Orzeł Biały S.A. zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty oraz odstąpienia od wyboru 

oferty, bez podania przyczyny i ponoszenia jakichkolwiek skutków prawnych i finansowych.  
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